Oggetto: concessione alla FIPSAS del diritto esclusivo di pesca sul fiume Sesia e canale Crocettone scorrenti nel Comune di Palestro – Approvazione bozza di contratto anno 2021.

IL SINDACO-PRESIDENTE

Premette:

- Che in data 31/12/2020 è scaduto il contratto di concessione del diritto esclusivo di pesca nel fiume Sesia e Crocettone stipulato in data 27/04/2017, rep. 488, con la Federazione Italiana Pesca Sportiva, per il periodo 01/01/2017 – 31/12/2020;

- Che in data 22/01/2021, prot. 197 del 03/02/2021, il Presidente della federazione ha rivolto istanza al fine di ottenere il rinnovo della concessione suddetta per l’anno 2021 alle condizioni previste nel capitolato d'oneri allegato al predetto contratto;

- Che questa Amministrazione, convenendo con la Federazione sul fatto che gli impegni previsti nel precedente contratto sono stati assolti scrupolosamente, ritiene opportuno riformulare una nuova convenzione regolante il diritto de quo;

- Fa presente la necessità che la convenzione si riproposta nei termini di cui alla precedente, inserendo peraltro alcune modifiche che sinteticamente specifica nelle seguenti:

a) Durata annuale della convenzione dal 01/01/2021 al 31/12/2021;

b) Conferma del canone ad euro 4.500,00 annui;

c) Previsioni di particolari condizioni a favore della locale società Pescasport con accoglimento delle richieste formulate dalla stessa Società e in particolare:

a. Mantenimento dell'uso civico per gli abitanti di Palestro;

b. Indicazione più dettagliate delle semine di pesci che verranno effettuate con l'invio dei verbali relativi anche alla società Pescasport;

c. Maggiori controlli per la tutela dell'ambiente soprattutto nei giorni di gara;

d. Impegno a valutare l'effettuazione di gare anche a livello sovraprovinciale;

- Ritiene per contro che la Società Pescasport, alla quale viene garantita la partecipazione come sopra specificata, debba per contro offrire al Comune delle garanzie e precisamente:

a) Impegno a provvedere alla pulizia della sponda del fiume Sesia ed alla sorveglianza con personale ad hoc;

CHIEDE quindi alla Giunta Comunale di provvedere in merito;

Dopodiché,
LA GIUNTA COMUNALE

- Preso atto della scadenza alla data del 31/12/2020 del contratto riguardante la concessione del diritto esclusivo di pesca sul fiume Sesia e Crocettone esercitato dalla Federazione Italiana Pescasportiva e Attività Subacquee (F.I.P.S.A.S.), sede provinciale di Pavia, con sede in Pavia, Via Pasino degli Eustachi n. 2, di cui al contratto in corso;

- Dato atto che il Comune ha diritto esclusivo delle acque del fiume Sesia e Crocettone scorrenti nel territorio comunale di Palestro, derivato da uso civico per cui oltre alla concessione del diritto suddetto vanno riservate norme di favore per tutta la comunità di Palestro;

- Vista la richiesta della F.I.P.S.A.S. di ottenere il rinnovo annuale di tale diritto di pesca;

- Sentita la relazione del Sindaco e fattala propria;

- Vista la convenzione di cui al contratto allegati alla presente;

- Visto i pareri dei responsabili dei servizi interessati;

- RiconosciutA la propria competenza in merito alla adozione del presente provvedimento;

- Visto il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;

Con votazione favorevole unanime espressa nei modi voluti dalla legge:

DELIBERA

1) DI CONCEDERE alla Federazione Italiana Pescasportiva e Attività Subacquee (F.I.P.S.A.S.), sede provinciale di Pavia, con sede in Pavia, Via Pasino degli Eustachi n. 2, e per essa al suo legale rappresentante, per le ragioni di cui alla premessa narrativa il diritto esclusivo di pesca sul fiume Sesia e Crocettone per il tratto scorrente nel fiume comunale per il periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2021, alle condizioni di cui alla convenzione allegata, con le modifiche riportate in narrativa nella relazione del Sindaco e qui integralmente richiamate.

SUCCESSIVAMENTE LA GIUNTA COMUNALE

RITENUTA l'urgenza di dare immediata esecuzione al presente provvedimento;

VISTO l'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi voluti dalla legge;

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:




del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.





- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE




IL FUNZIONARIO RESPONSABILE










   DEL SERVIZIO FINANZIARIO

